
DOSEN     : LINDA MARLINDA  

MATAKULIAH    : (782) ARSITEKTUR ENTERPRISE 

SKS     : 3 

KELAS     : 11.8D.11 

JUMLAH MAHASISWA  : 35 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 en4-k1 17 Maret 2021 Konsep Dasar Arsitektur Enterprise pertemuan 1 konsep dasar 

arsitektur enterprise 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:06:28 

Keluar: 

19:23:37 

02 en4-k1 24 Maret 2021 Arsitektur Enterprise dan Instrumen 

Tata Kelola 

 Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:03:52 

Keluar: 

 

03 en4-k1 31 Maret 2021 Metode dan Kerangka Kerja mengajar di kelas 11 8d Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:08:10 



Keluar: 

19:32:20 

04 en4-k1 7 April 2021 Bahasa Arsitektur saat ini tidak ada bahasa 

pemodelan yang khusus 

ditujukan untuk 

menggambarkan arsitektur 

enterprise hanya di sub-

domain seperti pemodelan 

proses bisnis dan desain 

perangkat lunak yang dapat 

ditemukan untuk pemodelan 

perangkat lunak uml adalah 

bahasa dominan yang 

digunakan disini akan 

digambarkan sejumlah 

bahasa untuk pemodelan 

bisnis dan ti yang digunakan 

secara luas dalam 

menggambarkan bahasa 

arsitektur enterprise 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:19:17 

Keluar: 

19:19:04 

05 en4-k1 14 April 2021 Kompleksitas Arsitektur dan 

Penggambaran Arsitektur Enterprise 

pertemuan 5 kompleksitas 

arsitektur dan 

penggambaran arsitektur 

enterprise 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:08:56 

Keluar: 

19:17:25 

06 en4-k1 21 April 2021 Gambar Model dan Semantik pada 

Arsitektur Enterprise 

pertemuan 6 Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:15:45 



Keluar: 

 

07 en4-k1 28 April 2021 Review materi Quiz pertemuan 7 review materi 

1-7 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:09:13 

Keluar: 

19:26:17 

08 en4-k1 5 Mei 2021 (UTS) - - 

09 en4-k1 19 Mei 2021 Pengantar pada framework TOGAF 

Poin Penting Framework TOGAF 

pertemuan 9 pengenalan 

togaf 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:55:16 

Keluar: 

19:24:35 

10 en4-k1 2 Juni 2021 1 Arsitektur Enterprise Menggunaka n 

TOGAF 

pertemuan 11 metode adm 

fase pada togaf adm 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:01:15 

Keluar: 

11 en4-k1 9 Juni 2021 Metode ADM Fase pada TOGAF ADM pertemuan 12 uml untuk 

permodelan togaf 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:04:39 

Keluar: 

19:23:32 

12 en4-k1 16 Juni 2021 UML dan BPMN untuk Pemodelan 

TOGAF 

peretmuan 13 

pengembangan permodelan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 



arsitektur teknologi 

menggunakan framework 

togaf 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:03:56 

Keluar: 

19:17:16 

13 en4-k1 23 Juni 2021 Pengembangan permodelan Arsitektur 

Teknologi Menggunakan Framework 

TOGAF 

 Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:02:02 

Keluar: 

 

14 en4-k1 30 Juni 2021 Presentasi hasil diskusi kelompok presentasi tugas kelompok 

kelompok 4 5 6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:06:03 

Keluar: 

19:16:46 

15 en4-k1 7 Juli 2021 Review materi Quiz pertemuan 15 review materi 

9-14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:00-19:30 

Masuk: 

17:09:13 

Keluar: 

19:26:17 

16 en4-k1 14 Juli 2021 (UAS) - - 
 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 11.8D.11 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11200146 Tri Puteri Ayu 

Wulandari 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200178 Yahya Awaludin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200217 Fauzan Akmal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200252 Mohamad Rifa Yusro 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 11 

11200270 Arie Islamianto 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11 

11200300 Syaiful Islami Zaid 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

11200309 Darman Susilo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200330 Ohti Sohmoda Karina 

Bancin 

1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200342 Achmad Baihaky 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200361 Ade Rahmat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200365 Muhammad Rafi 

Adriansyach 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200367 Almas Habibati Galuh 

Kresnamurthi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200368 M Muslih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200380 Kurnia Novianti 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200395 Rohmat Rifai 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

11200396 Iwan Hermawan S 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200146-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200178-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200217-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200230-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200252-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200270-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200300-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200309-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200330-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200342-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200351-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200361-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200365-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200367-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200368-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200380-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200395-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200396-11-NUR.js


11200401 Stephanie Sharapova 

Sihaloho 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200410 Aldo Okta Fernando 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200419 Ayunda Fadilah Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200421 Bakri Syamsah 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200424 Muhammd Rifki 

Ramadhan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200426 Arya Nandian Respati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200438 Deny Rizky 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 7 

11200440 Nika Josephira Izzaty 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200450 Thoriq Al Haq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200453 Widy Septianah 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200456 Ihsan Alsyaban 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11 

11200457 Christina Yolanda 

Latukolan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200459 Anita Gusriawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200463 Galih Yudistira 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11200467 Euis Juwaeriah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200401-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200410-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200419-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200421-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200424-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200426-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200432-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200438-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200440-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200450-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200453-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200456-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200457-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200459-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200462-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200463-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200467-11-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA 11.8D.11 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11200146 Tri Puteri Ayu Wulandari 100 85 96 78 A 

11200178 Yahya Awaludin 100 85 94 80 A 

11200217 Fauzan Akmal 100 85 94 84 A 

11200230 Febri Ani Dwi Safitri 92 85 96 84 A 

11200252 Mohamad Rifa Yusro 85 85 94 94 A 

11200270 Arie Islamianto 85 85 94 76 A 

11200300 Syaiful Islami Zaid 85 85 90 92 A 

11200309 Darman Susilo 100 85 98 94 A 

11200330 Ohti Sohmoda Karina Bancin 92 85 88 50 B 

11200342 Achmad Baihaky 100 85 100 80 A 

11200351 Nusalawo Yoel Vincen 100 90 86 62 A 

11200361 Ade Rahmat 100 90 94 74 A 

11200365 Muhammad Rafi Adriansyach 100 90 34 30 C 

11200367 Almas Habibati Galuh Kresnamurthi 100 90 96 60 A 

11200368 M Muslih 100 90 90 94 A 

11200380 Kurnia Novianti 92 90 94 72 A 

11200395 Rohmat Rifai 85 90 96 84 A 

11200396 Iwan Hermawan S 100 90 96 96 A 

11200401 Stephanie Sharapova Sihaloho 100 90 92 98 A 

11200410 Aldo Okta Fernando 100 90 96 90 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200146-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200178-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200217-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200230-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200252-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200270-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200300-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200309-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200330-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200342-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200351-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200361-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200365-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200367-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200368-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200380-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200395-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200396-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200401-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11200410-11-NUR.js


11200419 Ayunda Fadilah Putri 100 85 100 94 A 

11200421 Bakri Syamsah 92 85 86 84 A 

11200424 Muhammd Rifki Ramadhan 100 85 94 12 B 

11200426 Arya Nandian Respati 100 85 98 96 A 

11200432 Mahajiah Tafsiriyah 100 85 92 96 A 

11200438 Deny Rizky 54 85 70 0 C 

11200440 Nika Josephira Izzaty 100 85 92 46 B 

11200450 Thoriq Al Haq 100 85 96 90 A 

11200453 Widy Septianah 92 85 96 90 A 

11200456 Ihsan Alsyaban 85 85 72 46 B 

11200457 Christina Yolanda Latukolan 100 85 94 90 A 

11200459 Anita Gusriawati 100 85 86 30 B 

11200462 Bagus Eldhi Prakoso 92 85 100 100 A 

11200463 Galih Yudistira 92 85 100 76 A 

11200467 Euis Juwaeriah 100 90 96 90 A 
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